
BR.0002.4.2020.AB 

PROTOKÓŁ NR XX / 20 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

w dniu 30 kwietnia 2020 roku 

 

 

Sesja odbyła się w trybie zdalnym pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Powiatu 

Małgorzaty Benc. Początek obrad – godzina 14.10.    

 

Radni obecni: 

 

Dariusz Bednarz, Małgorzata Benc, Tadeusz Czop, Andrzej Danecki, Gabriel Dors, 

Stanisław Dąbrowa, Karol Hadrych, Leszek Kalaga, Jarosław Kleszczewski, Barbara 

Kozioł, Barbara Laskowska, Małgorzata Machura, Maria Milejska, Teresa Mucha-

Popiel, Bogusław Piotrowski, Mariusz Piotrowski, Grzegorz Piłka, Dorota Pytlik, Paweł 

Sokół, Andrzej Wilk, Marcin Wojciechowski, Krzysztof Wrona. 

 

Radni nieobecni: 

 

Zbigniew Rok 

 

 

Ad.1.) 

 

Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc. Na wstępie 

poinformowała, że ze względu na zaistniałą sytuację epidemiologiczną i wprowadzone  

ograniczenia sesja odbywa się w trybie zdalnym, zgodnie z art. 15 zzx ustawy z dnia 2 marca 

2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych. Transmisja online z obrad sesji jest dostępna pod adresem www.powiat 

zawiercie.sesja.pl oraz na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Zawierciu  

i w Biuletynie Informacji Publicznej. W celu sprawdzenia prawomocności radni ustnie 

potwierdzili swoje uczestnictwo w sesji po odczytaniu nazwisk w kolejności alfabetycznej 

przez Przewodniczącą Rady, która na tej podstawie stwierdziła dostateczną liczbę radnych do 

podejmowania prawomocnych uchwał, a tym samym prawomocność XX sesji Rady Powiatu 

Zawierciańskiego. Powitała radnych i Zarząd Powiatu ze Starostą Gabrielem Dorsem. 

Poinformowała, że w sesji uczestniczy zdalnie Dyrektor Szpitala Powiatowego  

w Zawierciu Piotr Zachariasiewicz. Ze względów technicznych Skarbnik, Sekretarz oraz 

radca prawny, a także naczelnicy wydziałów Starostwa i kierownicy jednostek 

organizacyjnych, merytorycznie odpowiedzialni za przygotowanie projektów uchwał, ujętych 

w porządku obrad sesji, połączą się zdalnie w razie skierowania do ich pytań. 

 

 

Ad.2.) 

 

Wobec braku uwag ze strony radnych Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc 

stwierdziła, że sesja odbywać się będzie zgodnie z porządkiem obrad przekazanym  

w materiałach sesyjnych, który przedstawiał się następująco: 
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1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu Nr XIX/20 z dnia 27 lutego 2020 roku. 

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności jednostek 

organizacyjnych powiatu zawierciańskiego działających w sferze pomocy społecznej za 

2019 rok wraz z wykazem potrzeb powiatu na 2020 rok. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 

powiat zawierciański. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu określającego tryb                 

i kryteria przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym 

jest powiat zawierciański. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Powiatowego Centrum 

Kształcenia Zawodowego w Zawierciu. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie założenia Branżowej Szkoły II stopnia  

w Zawierciu, wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. generała Józefa Bema w Zawierciu. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprawozdania z wykonania planu finansowego 

Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2019 rok. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2020 rok. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

lata 2020 – 2025. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań 

powiatu zawierciańskiego w 2020 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy aktywów trwałych w postaci części powierzchni ścian w budynku 

usytuowanym na nieruchomości będącej w użytkowaniu Szpitala Powiatowego w 

Zawierciu na okres 3 lat. 

21. Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

22. Interpelacje i zapytania radnych. 

23. Wolne wnioski. 

24. Zamknięcie sesji. 
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Ad.3.) 

 

Protokół z poprzedniej sesji został przekazany radnym w formie elektronicznej.   

 

Wobec braku uwag ze strony radnych w wyniku przeprowadzonego głosowania protokół  

Nr XIX / 20 z dnia 27 lutego 2020 został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 22 głosach „za”.  

Radni wyrazili swoje stanowisko w sprawie przyjęcia protokołu po odczytaniu nazwisk  

w kolejności alfabetycznej przez Przewodniczącą Rady. 

 

 

Ad.4.) 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji przedstawił 

Starosta Gabriel Dors. 

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 16 posiedzeń, zajmując się m.in. następującymi 

sprawami: 

 

➢ podjął uchwały w sprawie: 

− powołania komisji ds. przekazania dokumentacji wytworzonej przez Powiatowy Zarząd 

Dróg w Zawierciu do Starostwa Powiatowego w Zawierciu; 

− powołania komisji ds. przekazania dokumentacji wytworzonej przez Wydział Rozwoju 

Inwestycyjnego Starostwa Powiatowego w Zawierciu; 

− przejęcia – przekazania dokumentacji księgowo – finansowej likwidowanej jednostki 

organizacyjnej – Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu; 

− przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi projektów uchwał Rady 

Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu; 

− powołania Zespołu Konsultacyjnego dla wypracowania stanowiska wobec planów 

budowy kopalni rud cynku i ołowiu na terenie powiatu zawierciańskiego (w związku  

z realizacją uchwały Rady Powiatu podjętej w październiku 2019 roku podczas sesji 

zwołanej na wniosek radnych); 

− odwołania konsultacji z organizacjami pozarządowymi projektów uchwał Rady Powiatu 

Zawierciańskiego w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w 

Zawierciu; 

− sprawozdania z wykonania budżetu powiatu zawierciańskiego za 2019 rok; 

− ustalenia składu osobowego Komisji Rekrutacyjnej powołanej w celu weryfikacji 

dokumentów oraz zatwierdzenia listy rankingowej kandydatów w ramach projektu 

„Edukacja bez barier Zespół Szkół i Placówek im. M. Grzegorzewskiej w Zawierciu”, 

realizowanego w ramach Regionalnego Programu operacyjnego Województwa Śląskiego 

na lata 2014-2020; 

− wyrażenia zgody na przyjęcie nieodpłatnie przekazanej przez gminę Ogrodzieniec na 

rzecz powiatu zawierciańskiego pomocy rzeczowej oraz przekazania jej Szpitalowi 

Powiatowemu w Zawierciu; 

− udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących I Liceum 

Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Stefana Żeromskiego w Zawierciu 

do podpisania, wykonania i rozliczenia umowy finansowej dla projektu  

pn. „Fundamenty kultury europejskiej po II wojnie światowej”; 
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− przekazania szkołom i placówkom sprzętu komputerowego (laptopy i tablety z zestawami 

słuchawkowymi) zakupionego przez powiat zawierciański w ramach projektu „Zdalna 

Szkoła”,  finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na 

kwotę 909.996 zł; 

− wyrażenia zgody na przekazanie samochodu osobowego Ford Transit o numerze 

rejestracyjnym SZA 55646 Szpitalowi Powiatowemu w Zawierciu w związku  

z wystąpieniem sytuacji kryzysowej spowodowanej koronawirusem SARS-CoV-2. 

Samochód został przekazany z Centrum Usług Wspólnych do Starostwa, które z kolei 

przekazało go szpitalowi. Samochód jest wykorzystywany jako tzw. wymazobus. Załogę 

stanowią pracownicy szpitala, natomiast koszty eksploatacji ponosi powiat.  

− zmian w budżecie powiatu na 2020 rok oraz zmian w planie finansowym. 

 

➢ wyraził zgodę na: 

– zorganizowanie spotkania z samorządami gminnymi w celu wypracowania rozwiązań 

w sprawie realizacji zadań w zakresie udzielania świadczeń na rzecz osób 

nietrzeźwych doprowadzonych z terenu powiatu zawierciańskiego do Izby 

Wytrzeźwień; 

– zwrot części dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem w kwocie 17.702,49 

zł.  Dotyczy to dotacji z budżetu państwa na wyposażenie Oddziału Opieki 

Paliatywnej w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu. Zakwestionowana została 

zasadność zakupu jednego urządzenia. 

  

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i zapytań ze strony radnych.  

 

Starosta Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Proszę państwa, od kilku tygodni znajdujemy się w stanie epidemii. Dotyka to nas 

wszystkich, stąd –  jak państwo wiecie –  ta sesja jest w takiej, a nie innej formie. Jeszcze  

w lutym Starostwo podpisało pomoc w Urzędzie Wojewódzkim na kwotę ponad 1,2 mln zł  

i przekazaliśmy te pieniądze do szpitala w celu zakupu sprzętu ochrony osobistej i sprzętu 

potrzebnego i pomocnego w walce z Covidem. Było już to prawie 2 miesiące temu i taka 

pomoc została otrzymana. Rozmawiałam również z prezesami różnych spółek Skarbu 

Państwa (korzystałem oczywiście z suportu naszych parlamentarzystów, za co dziękuję).  

I tak:  700.000 zł uzyskaliśmy od jednej ze spółek, inne spółki przekazały samochód, jeszcze 

inne inny samochód. Było bardzo dużo darczyńców. Państwu też bardzo dziękuję za to, że 

zrobiliśmy – przepraszam za kolokwializm –  zrzutkę i kupiliśmy środki ochrony osobistej 

(tam chodziło o fartuchy, jeżeli sobie to dobrze przypominam). Również w pomoc dla swoich 

mieszkańców włączyły się samorządy. Wymienię tutaj samorząd Miasta Zawiercie –   

z propozycją wyszedł Prezydent – i Miasto Zawiercie przekazało kwotę 400.000 zł na aparat 

do testów. Właśnie go uruchamiamy, teraz mam jest tylko potrzebny certyfikat 

Wojewódzkiego Inspektoratu Sanitarnego, aby wyniki naszego laboratorium były 

honorowane i były uznawane, że te wyniki są jakby niezafałszowane. Również z taką 

inicjatywą, chyba jeszcze wcześniej niż miasto Zawiercie, wystąpiła gmina Ogrodzieniec.  

Z inicjatywy Burmistrz Anny Pilarczyk zakupione zostały łóżka o wartości około 90.000 zł.  

Zupełnie nieformalnie najpierw rozmawiałam ze wszystkimi wójtami i burmistrzami oprócz 

tych dwóch liderów samorządów, które wymieniłem. W zasadzie wszyscy, oprócz jednego, 

zajęli jasne stanowisko, że włączą się do akcji. Chcę kupić coś takiego, żeby można było 

wykorzystywać i żeby to służyło naszym mieszkańcom. Gmina Łazy już zakupiła jakieś 

wózki, z tego, co wiem, przekazała środki na konkretny zakup. Pozostali powoli podejmują 
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uchwały. Rozmawiając z wójtami burmistrzami nie mówiłem, czy jest taka potrzeba, czy też 

namawiam kogoś. Nie, to było tak spontanicznie, każdy mówił z własnej woli, że bardzo 

chętnie włączy się do pomocy. Nie chcę tutaj wymieniać jednego samorządu, którego 

stanowisko dla mnie jest niejasne. Jest bardzo dużo firm, które pomagają i bardzo im dziękuję 

nie tylko w swoim własnym imieniu, bo wiem, że sesja jest transmitowana online, ale  

i Waszym również. Pozwolę sobie złożyć podziękowania dla naszych lekarzy, pielęgniarek,  

laborantów, ratowników medycznych, w ogóle dla całego personelu szpitala za pracę i trud 

wkładany każdego dnia. Dziękuję bardzo. Myślę, że nie  nadużywam Waszego zaufania 

mówiąc te słowa. Od tych kilku tygodni znajdujemy się w takich, a nie innych warunkach. 

Pewne rzeczy musimy weryfikować, na nowo uczyć się, na nowo zmieniać przyzwyczajenia, 

ale – niestety – mamy taką sytuację. Nie myśmy ją spowodowali, ale musimy się w niej 

poruszać i umieć się w niej odnaleźć. Proszę państwa, mnie tylko przychodzą takie słowa i na 

tym chciałbym zakończyć, że bakcyl dżumy nie umiera nigdy, że nadejdzie być może taki 

dzień, kiedy – prosiłbym, żeby to wszystko pamiętać i nie mam żadnego ukrytego celu –  że 

być może nadejdzie taki dzień, kiedy na nieszczęście ludzi i dla ich nauki  dżuma obudzi swe 

szczury i pośle je, by umierały na ulicach szczęśliwego miasta”. 

 

 

Ad.5.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc poinformowała, że w kwietniu odbyły się 

tylko posiedzenia tych Stałych Komisji, do właściwości których należało zaopiniowanie 

projektów uchwał ujętych w porządku obrad sesji. Posiedzenia Komisji Edukacji, Budżetu  

i Infrastruktury Technicznej oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej odbyły się w trybie zdalnym.    

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Andrzej Wilk poinformował, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 28 kwietnia br. br. jednogłośnie, czyli przy  

4 głosach „za”  zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań  

z działalności jednostek organizacyjnych powiatu zawierciańskiego działających w sferze 

pomocy społecznej za 2019 rok wraz z wykazem potrzeb powiatu na 2020 rok. 

Komisja przeanalizowała sprawozdania: Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Zawierciu, Domu Pomocy Społecznej w Zawierciu, Centrum Administracyjnego Placówek 

Opiekuńczo – Wychowawczych w Zawierciu wraz ze sprawozdaniami: Placówki 

Opiekuńczo-Wychowawczej „Familia” w Zawierciu, Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 

„Tęcza” w Zawierciu oraz Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Pegaz” w 

Chruszczobrodzie oraz Ośrodka Pomocy Dziecku i Rodzinie w Górze Włodowskiej. 

Sprawozdania szczegółowo przedstawiają funkcjonowanie placówek w roku ubiegłym, 

zarówno pod względem zadaniowym, jak i finansowym. Każda z placówek w wykazie 

potrzeb na rok przyszły wskazała zadania istotne z punktu widzenia prowadzonej 

działalności. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XX / 209 / 20 w sprawie 

przyjęcia sprawozdań z działalności jednostek organizacyjnych powiatu zawierciańskiego 

działających w sferze pomocy społecznej za 2019 rok wraz z wykazem potrzeb powiatu na 

2020 rok, w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 

21 głosach „za”.   
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Ad.6.) 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji Dariusz Bednarz poinformował, że członkowie Komisji 

na posiedzeniu w dniu 28 kwietnia br. br. jednogłośnie, czyli przy 7 głosach „za”  

zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 

powiat zawierciański. 

Zgodnie z ustawą Karta Nauczyciela organ prowadzący szkołę, uwzględniając przewidywaną 

strukturę zatrudnienia, określa dla nauczycieli w drodze regulaminu wysokość oraz 

szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, 

za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, wysokość i warunki wypłacania innych 

świadczeń wynikających ze stosunku pracy. Powyższa uchwała organu stanowiącego  

w przedmiotowej sprawie podejmowana jest w związku ze zmianami w prawie oświatowym  

i dostosowaniem zapisów dokumentu do obowiązujących przepisów prawa, w tym m.in. 

koniecznością uwzględnienia art. 34a ustawy Karta Nauczyciela o minimalnej wysokości 

dodatku funkcyjnego dla wychowawców klas. Regulamin wynagradzania opracowany został 

w uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli pracujących w szkołach 

i placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat zawierciański.   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XX / 210 / 20 w sprawie 

uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez powiat zawierciański w wyniku przeprowadzonego 

głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 22 głosach „za”.   

 

  

Ad.7.) 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji Dariusz Bednarz poinformował, że członkowie Komisji 

na posiedzeniu w dniu 28 kwietnia br. br. jednogłośnie, czyli przy 7 głosach „za”  

zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu określającego 

tryb i kryteria przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 

powiat zawierciański. 

Wysokość i sposób wypłacania nagród określa regulamin wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat 

zawierciański.  Zgodnie z art. 49 ust. 2 w związku z art. 91d pkt 1 Karty Nauczyciela kryteria 

i tryb przyznawania nagród określa odrębnym regulaminem organ stanowiący.  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XX / 211 / 20 w sprawie 

uchwalenia regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród ze specjalnego 

funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest powiat zawierciański, w wyniku przeprowadzonego 

głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 22 głosach „za”.   
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Ad.8.) 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji Dariusz Bednarz poinformował, że członkowie Komisji 

na posiedzeniu w dniu 28 kwietnia br. br. jednogłośnie, czyli przy 7 głosach „za”  

zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy Powiatowego Centrum 

Kształcenia Zawodowego w Zawierciu. 

W związku z potrzebą dostosowania nazwy placówki do przepisów prawa oświatowego  

z dniem 1 września 2020 roku dokonuje się zmiany nazwy Powiatowego Centrum 

Kształcenia Zawodowego w Zawierciu na Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Zawierciu. Do dnia 30 września  placówka dostosuje statut do zmian wprowadzonych 

niniejszą uchwałą.       

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XX / 212 / 20 w sprawie 

nazwy Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego w Zawierciu, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 22 głosach „za”.   

 

 

Ad.9.) 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji Dariusz Bednarz poinformował, że członkowie Komisji 

na posiedzeniu w dniu 28 kwietnia br. br. jednogłośnie, czyli przy 7 głosach „za”  

zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie założenia Branżowej Szkoły II stopnia  

w Zawierciu, wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. generała Józefa Bema w Zawierciu. 

Szkoła Branżowa II stopnia w Zawierciu włączona zostanie do Zespołu Szkół im. generała 

Józefa Bema w Zawierciu z dniem jej utworzenia tj. z dniem 1 września 2020 r. Kształcenie 

odbywać się będzie w systemie zaocznym. Szkoła umożliwi kontynuację kształcenia dla 

absolwentów branżowych szkół I stopnia i wzmocni rozwój szkolnictwa zawodowego, dając 

możliwość dostosowania kształcenia zawodowego do potrzeb lokalnego oraz regionalnego 

rynku pracy.   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XX / 213 / 20 w sprawie 

założenia Branżowej Szkoły II stopnia w Zawierciu, wchodzącej w skład Zespołu Szkół  

im. generała Józefa Bema w Zawierciu, w wyniku przeprowadzonego głosowania został 

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 22 głosach „za”.   

 

 

Ad.10.) 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Andrzej Wilk poinformował, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 28 kwietnia br. przy 3 głosach „za” i 1 głosie 

„wstrzymującym się” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie sprawozdania  

z wykonania planu finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2019 rok. 

Przedmiotowe sprawozdanie zostało przedłożone Zarządowi Powiatu zgodnie z art. 265 ust. 2 

ustawy o finansach publicznych. Wypełniając dyspozycję wynikającą z art. 267 ust. 1 pkt. 2 

tej ustawy Zarząd Powiatu uchwałą z dnia 10 marca 2020 roku zdecydował o przyjęciu 

sprawozdania i przedłożeniu go Radzie Powiatu Zawierciańskiego.   

Z przedstawionych dokumentów wynika, że według stanu na dzień 31 grudnia 2019 roku 

wynik finansowy Szpitala przy niezamkniętych księgach wykazuje zysk w wysokości 

2.093.105,19 zł. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 28 kwietnia br. przy 4 głosach 

„za” i 1 głosie „wstrzymującym się” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie 

sprawozdania z wykonania planu finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2019 

rok. 

 

Stanisław Dąbrowa (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Pani Przewodnicząca, szanowni radni, rok temu, bo to prawie rok temu, poprzednia dyrekcja 

była bardzo skrytykowana jak to źle i słabo wyglądało sprawozdanie finansowe za rok 2018, 

bo zysk był na poziomie ok. 2.400.000 zł. i mówiła to ta dyrekcja, która teraz ma zysk na 

poziomie 2.100.000 zł. Ja nie mam zamiaru krytykować, tylko nieraz warto trochę  

przytrzymać gadanie, bo potem okazuje się, że są nie lepsze efekty, jak robili poprzednicy. 

Więc to tak na przyszłość dla wszystkich, żeby ważyć słowa”.   

 

Wobec braku innych uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XX / 214 / 20  

w sprawie sprawozdania z wykonania planu finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu 

za 2019 rok, w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty przy 13 głosach „za” 

i 6 głosach „wstrzymujących się”. 

 

 

Ad.11.) 

 

Ze względów organizacyjnych Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc poprosiła 

Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Andrzej Wilka o przedstawienie 

opinii Komisji do całego pakietu uchwał dotyczących zmian w Statucie Szpitala, ujętych  

w pkt od 11 do 16 porządku obrad. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Andrzej Wilk poinformował, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 28 kwietnia br. zaopiniowali pozytywnie  

6 projektów uchwał w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego  

w Zawierciu:  

1) zmiana nazwy Oddziału Opieki Paliatywnej na Oddział Medycyny Paliatywnej (Uchwała 

Nr XX/215/20) i Poradni Opieki Paliatywnej na Poradnię Medycyny Paliatywnej 

(Uchwała Nr XX/216/20), następuje zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi Konsultanta 

Wojewódzkiego w dziedzinie medycyny paliatywnej  województwa śląskiego. W tym 

zakresie Komisja wydała opinię pozytywną jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „ za”;  

2) zmiana dotycząca wykreśleniu ze statutu Poradni Medycyny Pracy w lokalizacji przy ul. 

Miodowej 14 (Uchwała Nr XX/217/20) zostaje wprowadzana ze względu na rezygnację 

lekarza medycyny pracy i przeniesienie usług w tym zakresie wraz z pacjentami do 

Poradni Medycyny Pracy przy ul. Piłsudskiego 80. W tej lokalizacji  znajdują się 

wszystkie poradnie oraz pracownie diagnostyczne niezbędne do świadczenie usług z 

zakresu medycyny pracy. W tym zakresie Komisja wydała opinię pozytywną 

jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „ za”; 

3) kolejna zmian dotyczy wykreślenia ze statutu Zakładu Rehabilitacji w lokalizacji przy ul. 

Miodowej 14 (Uchwała Nr XX/218/20). W celu zabezpieczenia dostępności  

realizowanych świadczeń szpital zapewnia świadczenie usług z zakresu rehabilitacji  

w jednym miejscu tj. w lokalizacji przy ul. Piłsudskiego 80.  W tym zakresie Komisja 

wydała opinię pozytywną przy 3 głosach „ za” i głosie „wstrzymującym się”; 
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4) zmiana zawarta w Uchwale Nr XX/219/20 dotyczy wykreślenia ze statutu szpitala 

Pracowni Histopatologii w lokalizacji przy ul. Miodowej 14. W  pracowni wykonywane 

były badania histopatologiczne śródoperacyjne, które obecnie są wykonywane  

w „Gabinecie diagnostyczno – zabiegowym nr 2 Poradni  Chirurgii Ogólnej. W tym 

zakresie Komisja wydała opinię pozytywną jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za”; 

5) ostatnia zmiana na charakter porządkowy i polega na nadaniu nr 2 Gabinetowi 

diagnostyczno- zabiegowego w Poradni Chirurgii Ogólnej w lokalizacji przy  

ul. Miodowej 14 (Uchwała Nr XX/220/20).   W tym zakresie Komisja wydała opinię 

pozytywną jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za”. 

Wszystkie wymienione projekty uchwał uzyskały pozytywną opinię Rady Społecznej 

Szpitala, wyrażoną w uchwałach: Nr 42/2019 z dnia 19 grudnia 2019 roku i Nr 4/2020 z dnia 

4 marca 2020 roku. Powyższe uchwały wraz z załącznikami drogą elektroniczną zostały  

przekazane do wiadomości radnych. Uwag i zastrzeżeń nie wniosły również związki 

zawodowe funkcjonujące w szpitalu. 

Konsultacje z organizacjami pozarządowymi na podstawie uchwały Zarządu Powiatu z dnia 

24 marca 2020 roku zostały przeprowadzone w dniach od 2 do 22 kwietnia br. w formie 

formularza elektronicznego, zamieszczonego na stronie internatowej Starostwa i w Biuletynie 

Informacji Publicznej. W tym terminie podmioty uprawnione do konsultacji nie wniosły uwag 

i opinii do przedmiotowych projektów uchwał. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XX / 215 / 20 w sprawie 

wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu (dot. zmiany nazwy 

Oddziału Opieki Paliatywnej), w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”.    

 

 

Ad.12.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XX / 216 / 20 w sprawie 

wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu (dot. zmiany nazwy 

Poradni Opieki Paliatywnej), w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”.    

 

 

Ad.13.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XX / 217 / 20 w sprawie 

wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu (dot. Poradni  Medycyny 

Pracy w lokalizacji przy ul. Miodowej 14), w wyniku przeprowadzonego głosowania został 

przyjęty przy 17 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”.   

 

 

Ad.14.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XX / 218 / 20 w sprawie 

wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu (dot. Zakładu 

Rehabilitacji w lokalizacji przy ul. Miodowej 14), w wyniku przeprowadzonego głosowania 

został przyjęty przy 14 głosach „za” i 6 głosach „wstrzymujących się”.   
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Ad.15.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XX / 219 / 20 w sprawie 

wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu (dot. Pracowni 

Histopatologii w lokalizacji przy ul. Miodowej 14), w wyniku przeprowadzonego głosowania 

został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”.    

 

 

Ad.16.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XX / 220 / 20 w sprawie 

wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu (dot. gabinetu 

zabiegowego w Poradni Chirurgii Ogólnej w lokalizacji przy ul. Miodowej 14), w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”.    

 

 

Ad.17.) 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 28 kwietnia br. jednogłośnie, 

czyli przy 5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian  

w budżecie powiatu na 2020 rok. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XX / 221 / 20 w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2020 rok w wyniku przeprowadzonego głosowania został     

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”.   

 

 

Ad.18.) 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 28 kwietnia br. jednogłośnie, 

czyli przy 5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020 – 2025. Proponowane zmiany są 

odzwierciedleniem zmian wprowadzonych do budżetu powiatu uchwałą, przyjętą przez Radę 

Powiatu w poprzednim punkcie porządku obrad.   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XX / 222 / 20 w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020 – 2025, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”.   

 

 

Ad.19.) 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Andrzej Wilk poinformował, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 28 kwietnia br. zaopiniowali pozytywnie  

projekt uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu zawierciańskiego w 2020 

roku z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 
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Kwota limitu na 2020 rok, przyznana powiatowi zawierciańskiemu decyzją Zarządu 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wynosi 2.827.530 zł. 

Planowany podział środków przewiduje 123.000 zł na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i 2.704.530 zł na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej, w tym wydzielone 

przez Zarząd PFRON środki  na działalność bieżącą warsztatów terapii zajęciowej w 

wysokości 1.434.720 zł. W ramach rehabilitacji społecznej najwięcej środków przeznaczono 

dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środku pomocnicze oraz  

dofinansowanie na likwidacji barier architektonicznych. W wykazie zadań z zakresu 

rehabilitacji społecznej ujęte jest również dofinansowanie do zakupu sprzętu 

rehabilitacyjnego, które nie było realizowane w roku ubiegłym. Projekt powyższej uchwały 

uzyskał pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych  

w Zawierciu. Ze względu na sytuację epidemiologiczną związaną z koronawirusem opinia 

została wydana w trybie korespondencyjnym. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XX / 223 / 20 w sprawie 

określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu zawierciańskiego w 2020 roku z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w wyniku przeprowadzonego 

głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.   

 

 

Ad.20.) 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 28 kwietnia br. jednogłośnie, 

czyli przy 5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy aktywów trwałych  w postaci części 

powierzchni ścian w budynku usytuowanym na nieruchomości będącej w użytkowaniu 

Szpitala Powiatowego w Zawierciu na okres 3 lat. 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie przez Szpital Powiatowy w Zawierciu 

z tym samym najemcą kolejnej umowy najmu powierzchni ścian w budynku Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu z przeznaczeniem na montaż i eksploatację systemu telewizji 

szpitalnej. Przedmiotowa powierzchnia jest wynajmowana od 30 listopada 2010 roku. 

Obowiązująca obecnie umowa wygasa z dniem 31 maja br.  Zgodnie z art.12 pkt 8 lit. „a” 

ustawy o samorządzie powiatowym jeżeli po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat 

strony zawierają kolejną umowę, przedmiotem której jest ta sama powierzchnia, wymagana 

jest uchwała organu stanowiącego. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XX / 224 / 20 w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy aktywów trwałych  w postaci części 

powierzchni ścian w budynku usytuowanym na nieruchomości będącej w użytkowaniu 

Szpitala Powiatowego w Zawierciu na okres 3 lat, w wyniku przeprowadzonego głosowania 

został przyjęty przy 17 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”.  

 

 

Ad.21.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc przedstawiła informację o pracy między 

sesjami i otrzymywanej korespondencji: 
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− w dniu 28 lutego br. wpłynęła uchwała Rady Powiatu w Rybniku z dnia 20 lutego 2020 

roku w sprawie wystąpienia z apelem do Prezesa Rady Ministrów o podjęcie 

kompleksowych działań rekompensujących samorządom znaczne ubytki dochodów  

z tytułu m.in. obniżenia stawek podatku PIT. Uchwałę w powyższej sprawie również 

podjęła również Rada Miasta Rydułtowy. To kolejne uchwały podejmowane przez organy 

stanowiące jednostek samorządu terytorialnego w przedmiotowej sprawie, o czym radni 

byli informowani na poprzednich sesjach; 

− w dniu 3 marca br. Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa 

Śląskiego przekazał do wiadomości pismo Wójta Gminy Terespol oraz apel strony 

samorządowej w sprawie podjęcia prac legislacyjnych dotyczących podatku od 

nieruchomości, na których usytuowane są elementy infrastruktury kolejowej; 

− w dniu 4 marca br. Związek Samorządów Polskich przekazał informacje o zespołach 

działających w ramach Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Podczas 

posiedzeń szczegółowo omawiane są regulacje przedstawiane przez stronę rządową. 

Informacja została przekazana do pracowników Starostwa Powiatowego w Zawierciu; 

− w dniu 11 marca br. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zawierciu przekazał 

ocenę stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu zawierciańskiego za 2019 rok. Ocena 

będzie przedmiotem obrad Rady Powiatu w terminie późniejszym; 

− w dniu 2 kwietnia br. wpłynęła Uchwała Rady Powiatu Będzińskiego w sprawie poparcia 

apeli Rady Miejskiej w Jaworznie oraz Rady Powiatu w Jędrzejowie w sprawie 

podniesienia standardu drogi ekspresowej nr 78 do standardu drogi ekspresowej;  

− w dniu 3 kwietnia br. Wojewoda Śląski poinformował osoby zobowiązane do składania na 

jego ręce oświadczeń majątkowych, że termin przedłożenia powyższych dokumentów 

został przedłużony do dnia do 31 maja br. Powyższa informacja została również 

przekazana radnym pismem Przewodniczącej Rady Powiatu z dnia  6 kwietnia br.; 

− powołując się na Uchwałę Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 24 listopada 2011 roku 

w sprawie określenia zasad zbycia, dzierżawy, najmu, użyczenia i oddawania  

w użytkowanie aktywów trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest powiat zawierciański w dniu  

17 kwietnia br. Szpital Powiatowy w Zawierciu wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody 

na obniżenie o 50% wysokości stawek czynszowych dla dwóch podmiotów, z którymi 

zawarta jest umowa dzierżawy lokali w budynkach użytkowanych przez szpital. Zgodnie  

z opinią prawną brak jest podstaw do zajęcia stanowiska w sprawie powyższego wniosku 

przez organ stanowiący, o czym podmiot wnioskujący został poinformowany stosownym 

pismem; 

− w dniu 22 kwietnia br. Śląski Związek Gmin i Powiatów przekazał stanowisko w sprawie 

zasad i terminów publikacji i przechowywania oświadczeń majątkowych. 

 

 

Ad.22.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc poinformowała, że W dniu dzisiejszym za 

pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej wpłynęła 

interpelacja radnego Grzegorza Piłki w sprawie modernizacji drogi powiatowej 1743S 

Kaźmierówka – Rokitno Szlacheckie – Mitręga  oraz zapytanie radnego  w sprawie 

wykonania  brakującej części chodnika przy ul. Szlacheckiej na skrzyżowaniu dróg 

powiatowych w Rokitnie Szlacheckim. Dokumenty zostały uwierzytelnione profilem 

zaufanym ePUAP. 
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Grzegorz Piłka (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Mam jeszcze jedną, krótką interpretację, również bezpośrednio do Starosty. Interpretacja 

dotyczy nawierzchni asfaltowych trzech ulic w Łazach. Jest ulica Konopnickiej i   

Daszyńskiego. Znajdują się one  w ciągu dróg powiatowych. Na tych ulicach została już 

wykonana kanalizacja sanitarna i te drogi nadawały się na do gruntownego remontu,  

a wszelkie działania były przesunięte w czasie, bo było coś z zakończeniem procesu budowy. 

Natomiast z informacji, które posiadam wynika, że w chwili obecnej gmina Łazy wystąpiła  

w sprawie partycypacji kosztów przedsięwzięcia i po rozmowach z panią dyrektor Centrum 

Usług Wspólnych wiem, że taka chęć wstępnie została zaakceptowana i prosiłbym o podjęcie 

dalszych kroków i działań oraz o informacje, na jakim etapie jest realizacja tego 

przedsięwzięcia”. (Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc poprosiła o przekazanie 

ostatniej interpelacji w formie pisemnej). „Interpelacja została przekazana bezpośrednio przed 

sesją z podpisem kwalifikowanym na skrzynkę Urzędu”. 

 

 

Ad.23.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Chciałabym z tego miejsca bardzo podziękować państwu radnym za tak szeroki udział i ten 

dar serca, jakim była zbiórka pieniędzy na zakup fartuchów dla szpitala. Chciałabym 

podziękować radnej Marii Milejskiej, że pomogła nam w zakupie tych fartuchów  

i przekazaliśmy je. Mam nadzieję, że one się bardzo w tych czasach przydadzą pracownikom 

szpitala. Chciałabym bardzo podziękować, pewnie w imieniu państwa również, na pewno 

wszystkim pracownikom szpitala, począwszy od lekarzy, pielęgniarek, ratowników poprzez 

sekretarki medyczne, opiekunki medyczne, panie salowe (wiemy dobrze, że dbanie  

o czystość w tej sytuacji jest bardzo ważne) pracowników administracyjnych, którzy dbają, 

aby rozliczać pracę z Narodowym Funduszem Zdrowia, jak również o to, żeby pracownicy na 

czas dostawali wynagrodzenia. Chciałabym serdecznie podziękować Sanepidowi, 

pracownikom Sanepidu, którzy bardzo dużo w tej chwili, w tej trudnej sytuacji pracują, 

również na zmiany. Myślę, że to jest ciężki czas dla państwa i również dla pracowników 

pogotowia ratunkowego. Chciałabym również podziękować wszystkim pracownikom służb, 

oraz handlu i usług. Nie doceniamy tego, ale to, że możemy wszystko kupić i nie ma z tym 

problemu to właśnie dzięki pracownikom handlu, sklepów, aptek. Naprawdę wielkie ukłony 

od Rady Powiatu Zawierciańskiego i wielkie dziękuję i wielki szacunek.  

Chciałabym bardzo poprosić, aby wszyscy państwo, którzy nas słuchają, wszyscy mieszkańcy 

powiatu naprawdę ze zrozumieniem i z taką serdecznością podeszli do sytuacji i do ludzi, 

którzy nie ze swojej winy są w sytuacji kryzysowej, bo nikt specjalnie się nie zaraża i nikt nie 

wie, kiedy może zostać objęty kwarantanną, bo znalazł się w nieodpowiednim  momencie, bo 

jest taka sytuacja. Bardzo proszę o zrozumienie, o dach i pomoc. Ja wiem, że większość ludzi, 

którzy szyją maseczki, którzy pomagają wolontariuszom, którzy chodzą, nie martwią się i nie 

boją, chociaż boją się na pewno, jednak serce jest większe od tego strachu. Ogromny 

szacunek i podziękowania dla tych państwa. Proszę o zrozumienie i również proszę  

o ograniczenie hejtu wobec pracowników służby zdrowia, bo za parę tygodni, za parę 

miesięcy może sami zwrócimy się do tych sąsiadów o pomoc, żeby nam podali zastrzyk, żeby 

nam pomogli. Bardzo proszę o zrozumienie. Każdy z nas może zachorować, dlatego bardzo 

proszę, bądźmy życzliwi i solidarni z ludźmi, którzy nie ze swojej winy znaleźli się w takiej 

sytuacji, pomagajmy innym, a nie róbmy im przykrości. Każdy się boi,  ale serce musi być 
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ważniejsze i życzliwość musi być ważniejsza. Bardzo dziękuję pracownikom oświaty, 

nauczycielom, uczniom i ich rodzicom za to, że to zdalne nauczanie w szkołach naszego 

powiatu, dla których powiat jest organem prowadzącym się udaje, że to wszystko 

funkcjonuje. Ja wiem, że ta sytuacja dla państwa, była nowa, ale daliście radę i  serdecznie 

wszystkim bardzo, bardzo dziękuję. Wiem, że dostaliśmy wsparcie na zakup i zostały 

zakupione już laptopy do pomocy. Wiem, że ta pomoc pewnie byłaby każda do przyjęcia  

i większa też, ale na pewno szkołom się przyda. Bardzo wszystkim dziękuję za to, co robicie  

i wielki szacunek ode mnie i myślałam, że od wszystkich radnych dla służby zdrowia, dla 

handlu, usług, nauczycieli. Mam nadzieję, że już następna sesja odbędzie się w normalnym 

trybie, bo chyba jesteśmy już bardzo stęsknieni do tego, żeby się normalnie spotykać i myślę, 

że pod koniec maja możemy już powiedzieć, że sytuacja zacznie się naprawiać”. 

 

Starosta Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

”Jako, że zbliżamy się do końca tej sesji po raz pierwszy przeprowadzonej w trybie zdalnym, 

to  jak bym – Pani Przewodnicząca – tak daleko nie szedł że możemy już nie mieć możliwości 

spotkania się w trybie zdalnym, chociaż też oczekuję, że spotkam się z państwem”. 

(Małgorzata Benc stwierdziła, że jest jednak pełna nadziei). „Ale powiem tak, że pomimo 

wielu obaw, jakie miałem nad przeprowadzeniem tej sesji, chciałem podziękować  pani 

Przewodniczącej, bo jej zleciłem przeprowadzenie i przeszło nam z paroma potknięciami 

bardzo fajnie. Dziękuję, pani Przewodnicząca”. (Małgorzata Benc powiedziała, że ze swojej 

strony dziękuje radnym). „Ale chciałem przede wszystkim podziękować pani Ani Bryle   

i całemu zespołowi Biura Rady. Pani Aniu dziękuję, a wiem, ile pani serca włożyła i jak to 

przebiegało, bo interesowałem się też tym na każdym kroku. Dziękuję i na pewno nie 

zapomnę”. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ja też dziękuję bardzo. Rozumiem, że są różne problemy sprzętowe, problemy techniczne, 

ale bardzo dziękuję za cierpliwość i wyrozumiałość państwu radnym i bardzo się cieszę, że  

przeszliśmy z małymi pod zdjęciami, jak powiedział pan Starosta, bez większych problemów,  

więc bardzo państwu dziękuję,  życzę miłej majówki. Chrońmy się i wracajmy później 

zdrowi”.  

 

 

Ad.24.) 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc, dziękując 

wszystkim za udział w posiedzeniu, zamknął obrady XX sesji Rady Powiatu 

Zawierciańskiego.    

  

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 15.40. 

 

  

  

Protokół sporządziła:                    Przewodnicząca  

   /-/ Anna Bryła                   Rady Powiatu Zawierciańskiego   

                                  /-/ Małgorzata Benc 

 


